Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ 4583.000
Retenedor de puerta

Estado: 10/12/2025 (Fuente: rittal.com/mx-es)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/mx-es
https://www.rittal.com/mx-es
https://www.rittal.com/mx-es

SZ 4583.000 - Retenedor de puerta

Fijacion de puertas contra una apertura involuntaria.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Unidad de envase
Posicién de montaje

Adecuado para tipo de armario

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

E-Number Sweden
ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SZ 4583.000

Para asegurar la puerta abierta. Montaje sin tareas de
mecanizacion en el armario.

Incl. material de fijacién
abajo

VX SE

TS

Pupitre universal TP
PC

5 pza(s).

1.6

1.61

83024900
4028177103436
E3404491
EC002626
EC002626

27189266



