

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



**SZ 4583.000**

**Retenedor de puerta**

Estado: 31/01/2026 (Fuente: rittal.com/mx-es)

# SZ 4583.000 - Retenedor de puerta

Fijación de puertas contra una apertura involuntaria.

## Características

Referencia	SZ 4583.000
Descripción producto	Para asegurar la puerta abierta. Montaje sin tareas de mecanización en el armario.
Unidad de envase	Incl. material de fijación
Posición de montaje	abajo
Adecuado para tipo de armario	VX SE TS Pupitre universal TP PC
Unidad de embalaje	5 pza(s).
Peso neto	1.6
Peso bruto	1.61
Código arancelario	83024900
EAN	4028177103436
E-Number Sweden	E3404491
ETIM 9	EC002626
ETIM 8	EC002626
ECLASS 8.0	27189266